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Protokół nr XXXII/2021 

z sesji Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 27 maja 2021 r. 

 

Obrady rozpoczęto 27 maja 2021 r. o godz. 14:00, a zakończono o godz. 17:31 tego 

samego dnia. Obrady odbyły się w sali Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Lwówku, 

ul. Al. E. Sczanieckiej 56. 

 

Porządek obrad. 

 

1. Otwarcie obrad XXXII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

2. Stwierdzenie quorum XXXII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

4. Przyjęcie porządku obrad XXXII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

7. Interpelacje. 

8. Raport o stanie Gminy Lwówek za rok 2020. Projekt uchwały w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek wotum zaufania: 

1) przedstawienie przez Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek Raportu o stanie Gminy; 

2) debata nad Raportem o stanie Gminy Lwówek za rok 2020; 

3) udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek wotum zaufania. 

9. Sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Lwówek za 

2020 rok. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2020 rok: 

1) przedstawienie przez Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu oraz informacją o stanie mienia; 

2) opinia RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Lwówek za 2020 rok; 

3) rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu gminy za 2020 rok. 

10. Projekt uchwały w sprawie: udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok: 
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1) opinia Komisji Rewizyjnej o sprawozdaniu finansowym i sprawozdaniu z wykonania 

budżetu oraz wniosek do Rady Miejskiej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta 

i Gminy Lwówek; 

2) opinia RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej w Lwówku; 

3) udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2020 rok. 

11. Projekt uchwały w sprawie: dopłat do ceny wody oraz odbioru ścieków dla wybranych 

taryfowych grup odbiorców usług Zakładu Gospodarki Komunalnej w Lwówku sp. z o.o. 

w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.  

12. Projekt uchwały w sprawie: ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi. 

13. Projekt uchwały w sprawie: określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku 

energetycznego. 

14. Projekt uchwały w sprawie: wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz 

wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego. 

15. Projekt uchwały w sprawie: ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku 

prowadzonym przez gminę Lwówek, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszonych opłat. 

16. Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr XXVII/161/2020 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok. 

17. Projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Lwówek. 

18. Przyjęcie planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i Zdrowia Rady 

Miejskiej w Lwówku na 2021 rok. 

19. Odpowiedzi na interpelacje. 

20. Wolne głosy i wnioski. 

21. Zamknięcie obrad XXXII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad XXXII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

Przewodniczący Rady, Pan Piotr Przewoźny, otwierając obrady XXXII sesji Rady 

Miejskiej w Lwówku powitał Radnych, Burmistrza Miasta i Gminy, Panią Skarbnik, 

Sekretarza oraz pracownika biura Rady. Wiceprzewodniczący Rady, poinformował, iż 

w związku z panującą sytuacją epidemiologiczną - niebezpieczeństwem rozprzestrzeniania się 



3 

Koronawirusa, podczas XXXII sesji Rady Miejskiej w Lwówku na Sali Obrad (Sala MGOK 

w Lwówku) znajdować się będą mogli tylko radni, zaproszeni goście oraz obsługa techniczna 

sesji. W trosce o zachowanie jawności i transparentności działań Rady, sesja będzie 

nagrywana i transmitowana on-line. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Lwówku 

przypomniał także, że zgodnie z ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw 

w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 

i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130), sesje Rady są 

nagrywane i transmitowane w Internecie. Transmisja obejmuje obszar sali sesyjnej. 

W związku z powyższym, wejście na salę sesyjną jest jednoznaczne z wyrażeniem zgody na 

publikację wizerunku w Internecie oraz na jego przetwarzanie. Osoby uczestniczące 

w obradach sesji biorą pełną odpowiedzialność za wypowiedzi oraz prezentowane przez 

siebie materiały i inne treści. 

Szczegółowe informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych podczas Sesji 

Rady Miejskiej w Lwówku znajdują się na stronie BIP Gminy Lwówek, w zakładce „Ochrona 

Danych Osobowych”. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie quorum XXXII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

W obradach XXXII sesji Rady Miejskiej w Lwówku uczestniczy 13 radnych, na 

ustawowy 15 osobowy skład Rady, zatem Rada jest władna do odbycia obrad sesyjnych 

i podejmowania uchwał. Nieobecnymi są: Pani Patrycja Kubiak oraz Pan Piotr 

Wojciechowski. 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XXXI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

Przewodniczący Rady, Pan Piotr Przewoźny poinformował o wyłożeniu i możliwości 

zapoznania się w biurze Rady Miejskiej z projektem protokołu z obrad XXXI sesji Rady 

Miejskiej oraz przypomniał, że projekt był dostępny w materiałach zamieszczonych na 

portalu eSesja. Przewodniczący stwierdził, że do wyżej wymienionego projektu protokołu nie 

wpłynęły żadne uwagi, ani propozycje zmian, dlatego poprosił radnych o przyjęcie protokołu 

w drodze głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia protokołu z XXXI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr Przewoźny, 

Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (2) 

Patrycja Kubiak, Piotr Wojciechowski. 

 

Protokół z XXXI sesji Rady Miejskiej w Lwówku został przyjęty jednogłośnie 13 głosami 

„za”. 

 

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad XXXII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

Przewodniczący Rady, Pan Piotr Przewoźny poinformował Radnych, że otrzymali 

porządek obrad XXXII sesji i zwrócił się z pytaniem czy ktoś chciałby wnieść do niego jakieś 

uwagi lub poprawki?  

Zmiany w porządku obrad zaproponował Burmistrz, Pan Piotr Długosz, który wnioskował o: 

1) dodanie do porządku obrad po punkcie 17 punktu 18 w brzmieniu: „Projekt uchwały 

zmieniającej: uchwałę nr XXVII/159/2020 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 29 grudnia 

2020 r. w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Lwówek na 2021 

rok”; 

2) dodanie do porządku obrad po punkcie 18 punktu 19 w brzmieniu: „Projekt uchwały 

w sprawie: powierzenia Gminie Opalenica zadań w zakresie działania na rzecz Obszaru 

Funkcjonalnego Zachodniej Części Województwa Wielkopolskiego w celu opracowania 

Strategii i pozyskania, na zawarte w niej zadania, budżetu z zewnętrznych środków 

w perspektywie finansowej 2021-2027.”; 

3) uaktualnienie numeracji pozostałych punktów porządku obrad, z uwzględnieniem 

wprowadzonych zmian. 

Burmistrz wyjaśnił, iż projekt uchwały w sprawie: powierzenia Gminie Opalenica 

zadań w zakresie działania na rzecz Obszaru Funkcjonalnego Zachodniej Części 
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Województwa Wielkopolskiego w celu opracowania Strategii i pozyskania, na zawarte w niej 

zadania, budżetu z zewnętrznych środków w perspektywie finansowej 2021-2027, ma na celu 

wyodrębnienie jednego podmiotu, który będzie odpowiedzialny za całą organizację. 

Burmistrz wyjaśnił także, iż obszary funkcjonalne mają za zadanie wzmóc potencjał 

finansowy danego regionu. Niestety obszar funkcjonalny w zachodniej części województwa 

Wielkopolskiego został pominięty dlatego 3 powiaty z województwa Wielkopolskiego: 

grodziski, wolsztyński i nowotomyski wraz z gminami starają się wypracować takie działania, 

które pozwolą na utworzenie obszaru Funkcjonalnego i zaakceptowanie go przez Sejmik 

Województwa Wielkopolskiego. Przynależność do obszaru Funkcjonalnego umożliwi 

wykonywanie zadań inwestycyjnych wychodzących poza obszar danej gminy czy powiatu 

oraz da dodatkowe możliwości pozyskiwania środków finansowych. Do opracowania strategii 

zostanie wybrana firma oraz zostanie utworzone biuro w Opalenicy.  

 

W związku ze zgłoszonym wnioskiem Burmistrza, Przewodniczący Rady zarządził 

głosowanie oddzielnie dla każdego punktu wniosku: 

 

Głosowano w sprawie: 

dodania do porządku obrad po punkcie 17 punktu 18 w brzmieniu: „Projekt uchwały 

zmieniającej: uchwałę nr XXVII/159/2020 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 29 grudnia 

2020 r. w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Lwówek na 2021 

rok”. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr Przewoźny, 

Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (2) 

Patrycja Kubiak, Piotr Wojciechowski. 
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Wniosek dotyczący dodania do porządku obrad po punkcie 17 punktu 18 w brzmieniu: 

„Projekt uchwały zmieniającej: uchwałę nr XXVII/159/2020 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w gminie 

Lwówek na 2021 rok” został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za”. 

 

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie 2 punktu wniosku. 

 

Głosowano w sprawie: 

dodania do porządku obrad po punkcie 18 punktu 19 w brzmieniu: „Projekt uchwały 

w sprawie: powierzenia Gminie Opalenica zadań w zakresie działania na rzecz Obszaru 

Funkcjonalnego Zachodniej Części Województwa Wielkopolskiego w celu opracowania 

Strategii i pozyskania, na zawarte w niej zadania, budżetu z zewnętrznych środków 

w perspektywie finansowej 2021-2027.” 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr Przewoźny, 

Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (2) 

Patrycja Kubiak, Piotr Wojciechowski. 

 

Wniosek dotyczący dodania do porządku obrad po punkcie 18 punktu 19 w brzmieniu: 

„Projekt uchwały w sprawie: powierzenia Gminie Opalenica zadań w zakresie działania na 

rzecz Obszaru Funkcjonalnego Zachodniej Części Województwa Wielkopolskiego w celu 

opracowania Strategii i pozyskania, na zawarte w niej zadania, budżetu z zewnętrznych 

środków w perspektywie finansowej 2021-2027.” został przyjęty jednogłośnie 13 głosami 

„za”. 
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 W związku z przyjętymi zmianami w porządku obrad Przewodniczący zarządził 

głosowanie nad nowym porządkiem obrad, który przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie obrad XXXII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

2. Stwierdzenie quorum XXXII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

4. Przyjęcie porządku obrad XXXII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

7. Interpelacje. 

8. Raport o stanie Gminy Lwówek za rok 2020. Projekt uchwały w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek wotum zaufania: 

1) przedstawienie przez Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek Raportu o stanie Gminy; 

2) debata nad Raportem o stanie Gminy Lwówek za rok 2020; 

3) udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek wotum zaufania. 

9. Sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Lwówek za 2020 

rok. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2020 rok: 

1) przedstawienie przez Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu oraz informacją o stanie mienia; 

2) opinia RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Lwówek za 2020 rok; 

3) rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu gminy za 2020 rok. 

10. Projekt uchwały w sprawie: udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok: 

1) opinia Komisji Rewizyjnej o sprawozdaniu finansowym i sprawozdaniu z wykonania 

budżetu oraz wniosek do Rady Miejskiej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Lwówek; 

2) opinia RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej w Lwówku; 

3) udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2020 rok. 

11. Projekt uchwały w sprawie: dopłat do ceny wody oraz odbioru ścieków dla wybranych 

taryfowych grup odbiorców usług Zakładu Gospodarki Komunalnej w Lwówku sp. z o.o. 

w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.  
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12. Projekt uchwały w sprawie: ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi. 

13. Projekt uchwały w sprawie: określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku 

energetycznego. 

14. Projekt uchwały w sprawie: wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz 

wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego. 

15. Projekt uchwały w sprawie: ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku 

prowadzonym przez gminę Lwówek, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszonych opłat. 

16. Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr XXVII/161/2020 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok. 

17. Projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Lwówek. 

18. Projekt uchwały zmieniającej: uchwałę nr XXVII/159/2020 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

w gminie Lwówek na 2021 rok. 

19. Projekt uchwały w sprawie: powierzenia Gminie Opalenica zadań w zakresie działania na 

rzecz Obszaru Funkcjonalnego Zachodniej Części Województwa Wielkopolskiego 

w celu opracowania Strategii i pozyskania, na zawarte w niej zadania, budżetu 

z zewnętrznych środków w perspektywie finansowej 2021-2027. 

20. Przyjęcie planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i Zdrowia Rady 

Miejskiej w Lwówku na 2021 rok. 

21. Odpowiedzi na interpelacje. 

22. Wolne głosy i wnioski. 

23. Zamknięcie obrad XXXII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia porządku obrad XXXII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. 
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Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Monika Marszałkiewicz, Sebastian Liebelt, Patrycja Pietryka, Piotr Przewoźny, 

Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (2) 

Patrycja Kubiak, Piotr Wojciechowski. 

 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za”. 

 

Ad. 5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU 

Z PRACY MIĘDZYSESYJNEJ ZA OKRES OD 29.04.2021 R. DO 27.05.2021 ROKU. 

„W związku z wprowadzeniem ograniczeń związanych z pandemią COVID - 19, 

funkcjonowanie Rady Miejskiej jest również ograniczone do koniecznego minimum dla 

zachowania bezpieczeństwa. Natomiast wszelkie prace wykonywaliśmy na odległość za 

pomocą środków komunikacji ogólnie dostępnych.  

W minionym okresie spotkałem się z Panem Burmistrzem i Panem Sekretarzem, 

w trakcie spotkania omówiliśmy sprawy bieżące oraz uzgodniliśmy datę i porządek XXXII 

sesji Rady Miejskiej. 

W dniu 3 maja 2021 roku wziąłem udział w mszy św. oraz uroczystościach 

patriotycznych związanych z obchodami uchwalenia Konstytucji 3 maja składając kwiaty pod 

pomnikiem wdzięczności w Lwówku. 

W dniu 6 maja 2021 r. uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Rozwoju 

Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Więcej prac dodatkowych w minionym okresie nie było.” 

 

Ad. 6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY LWÓWEK 

Z PRACY MIĘDZYSESYJNEJ W OKRESIE OD 30.04.2021 DO 27.05.2021 

Burmistrz wziął udział w:  

 kontroli wykonania drogi Konin-Zgierzynka, przeprowadzonej przez Urząd 

Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, 
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 wideokonferencji z Wojewodą Wielkopolskim nt. „Rodzina – wartość i zadanie”, 

 spotkaniu wójtów, burmistrzów i starostów w sprawie podpisania porozumienia 

w zakresie utworzenia Obszaru Funkcjonalnego Zachodniej Wielkopolski. 

 

Burmistrz wydał następujące Zarządzenia:  

 (20) w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego 

Gminy Lwówek w zakresie „Organizacja Biegu Powstańczego oraz rozgrywek 

sportowych w ramach Szkolnego Związku Sportowego Wielkopolska”, 

 (21) w sprawie kontynuacji świadczenia pracy zdalnej i sposobu jej ewidencjonowania 

w Urzędzie Miasta i Gminy Lwówek, 

 (22) w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji zdawczo – odbiorczej wyposażenia 

w świetlicy wiejskiej w Komorowie, 

 (23) w sprawie powołania zespołu spisowego do przeprowadzenia inwentaryzacji 

zdawczo – odbiorczej wyposażenia w świetlicy wiejskiej w Komorowie, 

 (24) w sprawie wyznaczenia osoby, która pełnić będzie funkcję Sołtysa Sołectwa 

Komorowa, 

 (25) w sprawie ustalenia dnia wolnego od pracy za dzień 1 maja 2021 r. dla pracowników 

Urzędu Miasta i Gminy Lwówek w związku z obniżeniem wymiaru czasu pracy.  

 

Ogłoszono następujące przetargi/zapytania ofertowe, konkursy:  

 Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego Gminy Lwówek 

w zakresie Upowszechniania kultury fizycznej i sportu wśród mieszkańców Gminy 

Lwówek w zakresie imprez nie związanych z ligowymi rozgrywkami sportowymi. 

 Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego Gminy Lwówek 

w zakresie Organizacja Biegu Powstańczego oraz rozgrywek sportowych w ramach 

Szkolnego Związku Sportowego Wielkopolska. 

 

Ad. 7. Interpelacje. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęła do 

Biura Rady żadna interpelacja, po czym zwrócił się z pytaniem do radnych, czy ktoś chce 

złożyć interpelację podczas dzisiejszej sesji.  

W trakcie obrad XXXII sesji nie zgłoszono żadnej interpelacji. 
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Ad. 8. Raport o stanie Gminy Lwówek za rok 2020. Projekt uchwały w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek wotum zaufania. 

1. Przedstawienie przez Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek Raportu o stanie Gminy. 

Burmistrz przedstawił Radzie Miejskiej Raport o stanie Gminy za 2020 rok. Raport 

obejmował dane dotyczące min. Organów gminy, stanu mienia komunalnego, działalności 

jednostek budżetowych i pozostałych jednostek organizacyjnych gminy Lwówek, placówek 

oświatowych, działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Lwówku, działalności OSiR 

w Lwówku, działalności MGOK oraz Biblioteki w Lwówku, działalności Zakładu 

Gospodarki Mieszkaniowej w Lwówku, infrastruktury technicznej gminy, ochrony 

środowiska, oraz sytuacji finansowej gminy Lwówek. Raport stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

2. Debata nad Raportem o stanie Gminy Lwówek za rok 2020. 

Radni nie podjęli dyskusji nad przedstawionym raportem. Do biura Rady nie wpłynął 

również żaden wniosek mieszkańców gminy o zabranie głosu w debacie nad raportem. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miejskiej w Lwówku, Pan Piotr Przewoźny 

przeszedł do kolejnego punku porządku obrad sesyjnych. 

3. Udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek wotum zaufania 

Przed przystąpieniem do głosowania Przewodniczący Rady przypomniał, iż zgodnie 

z art. 28aa ust. 9 ustawy o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 713 

i 1378), uchwałę o udzieleniu wójtowi wotum zaufania rada gminy podejmuje bezwzględną 

większością głosów ustawowego składu rady gminy. Niepodjęcie uchwały o udzieleniu 

wójtowi wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu wójtowi 

wotum zaufania. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia projektu uchwały w sprawie: udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek 

wotum zaufania. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 
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Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Monika Marszałkiewicz, Sebastian Liebelt, Patrycja Pietryka, Piotr Przewoźny, 

Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (2) 

Patrycja Kubiak, Piotr Wojciechowski. 

 

Uchwałę nr XXXII/178/2021 w sprawie: udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek 

wotum zaufania, Radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 13 głosami „za”. 

Ww. uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził kilkuminutową przerwę.  

 Po wznowieniu obrad na sali sesyjnej znajduje się 13 Radnych.  

 

Ad. 9. Projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2020 rok. 

1. Przedstawienie przez Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu oraz informacją o stanie 

mienia. 

Burmistrz przedstawił w formie prezentacji multimedialnej sprawozdanie z wykonania 

budżetu wraz z informacją o stanie mienia komunalnego. 

Ze sprawozdanie przedstawionego przez Burmistrza wynika, iż dochody bieżące 

zrealizowano na poziomie 97,06%, natomiast dochody majątkowe wykonano w 65,15%. 

Według największych źródeł dochodu subwencje zrealizowano w 100%, dotacje na zadania 

własne i zlecone na poziomie 99,68%, pozyskane dotacje na zadania inwestycyjne wykonano 

w kwocie 8.118.529,01 zł co stanowi 81,35% planu natomiast podatki, opłaty i pozostałe 

dochody własne zrealizowano na poziomie 73,88%. W dalszej części prezentacji Burmistrz 

przedstawił skutki obniżenia stawek podatkowych tj. podatku od nieruchomości oraz podatku 

od środków transportowych, które opiewają na łączną kwotę 291.856,79 zł. Burmistrz 

przedstawił także realizację opłaty śmieciowej, której wykonanie dochodów stanowi 97,58% 

planu wynoszącego 1.744.200,00 zł. W przypadku opłaty śmieciowej zaległość na dzień 

31 grudnia 2020 r. wynosiła 191.390,93 zł. W celu ściągnięcia zaległości wysłano 617 szt. 

upomnień na kwotę 107.458,44 zł oraz skierowano do Urzędów Skarbowych 286 szt. tytułów 

wykonawczych na łączną kwotę 66.601,50 zł. Według posiadanych danych 8.036 osoby 
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zadeklarowały selektywną zbiórkę odpadów natomiast 1 osoba, mimo ciążącego na niej 

obowiązku, prowadziła zbiórkę odpadów w sposób zmieszany, za co została obciążona opłatą 

podwyższoną. 

W kolejnej części Burmistrz zaprezentował wykaz zaległości podatkowych według 

poszczególnych podatków. Z zaprezentowanych danych wynika, że największe zaległości 

dotyczą podatku od nieruchomości (707.576,32 zł) natomiast najmniejsze podatku od 

spadków i darowizn - 23,20 zł. Podobnie jak przy omawianiu realizacji opłaty śmieciowej 

Burmistrz omówił podjęte działania w celu ściągnięci zaległości podatkowych, które polegały 

na wysłaniu 730 szt. upomnień oraz skierowaniu do Urzędów Skarbowych 238 szt. tytułów 

wykonawczych. Ponadto ustanowiono hipoteki na kwotę 401.313,04 zł oraz zastawy 

skarbowe na kwotę 52.129,81 zł. W wyniku działań komorniczych oraz egzekucji 

prowadzonej przez UMiG ściągnięto zaległości podatkowe od osób fizycznych i prawnych na 

ogólną kwotę 82.450,36 zł. 

Po omówieniu wykonania dochodów Burmistrz przystąpił do przedstawienia 

wykonania wydatków, które zostały zrealizowane w 90,46 % planu. Wykonanie wydatków 

wg poszczególnych działów mieści się od 59,96 % do 99,21 %, poza różnymi rozliczeniami, 

których wykonanie stanowi 0% planu. Dotacje dla jednostek sektorów finansów publicznych 

wykonano w 98,40%  natomiast wydatki z tytułu dotacji dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych w tym dla stowarzyszeń i organizacji pozarządowych z budżetu gminy w 2020 

roku wykonano w 86,09 %. Burmistrz wyjaśnił, że tak niskie wykonanie planu spowodowane 

jest pandemią koronawirusa i koniecznością ograniczenia lub całkowitym zakazem 

organizowania, wyjazdów i różnego typu imprez. Wydatki zrealizowane w ramach funduszu 

soleckiego zrealizowano na poziomie 99-100 %. 

W dalszej części posiedzenia Burmistrz przedstawił realizację zadań inwestycyjnych, 

których łączna wartość wynosiła 13.837.014,03 zł i obejmowała: 

 Przebudowę drogi gminnej w miejscowości Lipka Wielka, 

 „Pięknieją Lwóweckie wsie. Misja Posadowo. Ogrodzone ciasne ale własne”, 

 Przebudowa ul. Stefana Wittmanna w Lwówku wraz z kanalizacją deszczową, 

 Przebudowa drogi gminnej Grońsko Skowronkowo, 

 Przebudowa drogi gminnej nr 38354P w miejscowości Konin w kierunku Zgierzynki, 

 Budowa drogi gminnej Zębowo- Linie, 

 Kontener sanitarny, 

 Zakup samochodu strażackiego dla OSP Lwówek (dotacja z budżetu gminy), 

 Zakup busa do przewozu dzieci niepełnosprawnych na zajęcia, 
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 Budowa świetlicy wiejskiej w Pakosławiu, 

 Zakup działki zabudowanej w Lwówku (narożnik ul. Opalenickiej i ul. Pniewskiej), 

 Rewitalizacja Rynku w Lwówku, 

 Modernizacja budynków oświatowych w Lwówku, Brodach, Chmielinku, Pakosławiu, 

Posadowie, Zębowie, 

 Dofinansowanie zakupu respiratora dla SP ZOZ w Nowym Tomyślu, poprawa estetyki 

wsi Brody, Grońsko, Władysławowo, Zębowo, Linie, Chmielinko, 

 Modernizacja świetlic wiejskich w Komorowicach, Komorowie i Wymyślance. 

Wynik budżetowy wynosi – 1.294.429,39 zł. 

Na zakończenie prezentacji Burmistrz przedstawił informację o stanie mienia 

komunalnego, którego wartość wynosi 109.631.154,38 zł. Burmistrz dodał, iż Gmina posiada 

grunty o powierzchni 481,7490 ha, których wartość wynosi 10.870.763,00 zł. Dochody 

uzyskane z mienia w 2020 roku wyniosły 289.088,56 zł, natomiast nakłady na mienie gminne 

wynoszą 15.358.026,90 zł.  

 

Przedmiotowe sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Burmistrz kontynuując poinformował Radnych, że wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu za 2020 r. otrzymali także sprawozdanie finansowe za 2020 rok 

składające się z: 

1) bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych 

jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych; 

3) łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków 

i strat samorządowych jednostek budżetowych i samorządowych zakładów 

budżetowych; 

4) łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień 

zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych i samorządowych 

zakładów budżetowych. 

Sprawozdanie finansowe jest zestawieniem danych z ksiąg rachunkowych 

przedstawiającym sytuację finansową Gminy na koniec roku budżetowego. Najważniejszym 

ze sprawozdań jest Bilans – który przedstawia majątek jaki posiada Gmina oraz źródła 

finansowania tego majątku.  

Sprawozdanie finansowe stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

https://mojafirma.infor.pl/tematy/firma/
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2. Opinia RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Lwówek za 2020 rok. 

Podczas obrad XXXII sesji Rady Miejskiej w Lwówku Sekretarz gminy, Pan Maciej 

Piechowiak odczytał uchwałę nr SO-11/0954/137/2021 Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 21 kwietnia 2021 roku w sprawie wyrażenia opinii 

o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Lwówek za 2020 rok wraz z informacją o stanie 

mienia jednostki samorządu terytorialnego i objaśnieniami. Opinia RIO jest pozytywna 

i stanowi załącznik do protokołu.  

3. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu gminy za 2020 rok. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem czy ktoś chciałby zabrać głos? Nikt 

z Radnych nie zabrał głosu w związku z czym, przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia projektu uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2020 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr Przewoźny, 

Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (2) 

Patrycja Kubiak, Piotr Wojciechowski. 

 

Uchwałę nr XXXII/179/2021 w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2020 rok, Radni Rady Miejskiej w Lwówku 

przyjęli jednogłośnie 13 głosami „za”. Podjęta uchwała stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 
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Ad. 10. Projekt uchwały w sprawie: udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok.  

1. Opinia Komisji Rewizyjnej o sprawozdaniu finansowym i sprawozdaniu z wykonania 

budżetu oraz wniosek do Rady Miejskiej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Lwówek. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Pan Tadeusz Kachel odczytał wniosek Komisji 

Rewizyjnej do Rady Miejskiej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy 

Lwówek za 2020 rok. Wniosek oraz Opinia Komisji Rewizyjnej o sprawozdaniu finansowym 

i sprawozdaniu z wykonania budżetu stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

2. Opinia RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej w Lwówku. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Jędrzejczak odczytał uchwałę nr 

SO- 11/0955/39/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 

z dnia 14 maja 2021 roku w sprawie wyrażenia opinii o wnioski Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Lwówku w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek 

z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2020 rok. Ww. opinia RIO jest pozytywna i stanowi 

załącznik do protokołu. 

3. Udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2020 rok. 

Przed przystąpieniem do głosowania Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Piotr 

Przewoźny przypomniał, iż zgodnie z art. 28a ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 713 i 1378), uchwałę w sprawie absolutorium rada gminy 

podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia projektu uchwały w sprawie: udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 
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Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr Przewoźny, 

Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (2) 

Patrycja Kubiak, Piotr Wojciechowski. 

 

Uchwałę nr XXXII/180/2021 w sprawie: udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok, Radni Rady Miejskiej w Lwówku 

przyjęli jednogłośnie 13 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 Przewodniczący Rady w imieniu wszystkich Radnych złożył Burmistrzowi gratulacje 

za wzorcowe wykonanie budżetu. Burmistrz zabierając głos swoje podziękowania skierował 

do Radnych, sołtysów oraz pracowników Urzędu bez których wykonanie budżetu nie byłoby 

możliwe. Szczególne podziękowania Burmistrz skierował do Pani Skarbnik, która czuwa aby 

każdy grosz w budżecie gminy się zgadzał. 

 

Ad. 11. Projekt uchwały w sprawie: dopłat do ceny wody oraz odbioru ścieków dla 

wybranych taryfowych grup odbiorców usług Zakładu Gospodarki Komunalnej 

w Lwówku sp. z o.o. w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków. 

 Burmistrz omawiając projekt przedmiotowej uchwały wyjaśnił, iż do dnia dzisiejszego 

nie zostały zatwierdzone przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie nowe stawki 

taryfowe. Nie chcąc pozbawiać mieszkańców gminy dopłat do m
3
 wody, w projekcie uchwały 

przyjęto dopłaty w takiej samej wysokości jak w zeszłym roku. W momencie zatwierdzenia 

nowych taryf, uchwała z nowymi stawkami dopłat trafi pod obrady sesji.  

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem czy ktoś chciałby zadać jakieś pytania 

do przedstawionego projektu uchwały? Nikt z Radnych nie zabrał głosu w związku z czym, 

przystąpiono do głosowania. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski , Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr Przewoźny, 

Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (2) 

Patrycja Kubiak, Piotr Wojciechowski. 

 

Uchwałę nr XXXII/181/2021 w sprawie: dopłat do ceny wody oraz odbioru ścieków dla 

wybranych taryfowych grup odbiorców usług Zakładu Gospodarki Komunalnej w Lwówku 

sp. z o.o. w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, 

Radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 13 głosami „za”. Uchwała stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 Po zakończonym głosowaniu przewodniczący zarządził 5 minutową przerwę. Po 

wznowieniu obrad w sesji nadal uczestniczy 13 Radnych. 

 

Ad. 12. Projekt uchwały w sprawie: ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

 Burmistrz wyjaśnił, iż przedmiotowa uchwała porządkuje sprawy proceduralne 

związane z pobytem osób bezdomnych w schroniskach dla bezdomnych. Burmistrz dodał, iż 

w pomoc osobom bezdomnym zaangażowane są głównie organizacje pozarządowe i ośrodki 

pomocy społecznej dlatego w sytuacji, kiedy środki prewencyjne są nie wystarczające 

i mieszkaniec gminy zostaje osobą bezdomną, pilnym zadaniem dla instytucji i organizacji, 

jest podjęcie działań interwencyjnych z uwagi na wystąpienie sytuacji stanowiącej zagrożenie 

życia.  

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem czy ktoś chciałby zadać jakieś pytania 

do przedstawionego projektu uchwały? Nikt z Radnych nie zabrał głosu w związku z czym, 

przystąpiono do głosowania. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski , Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr Przewoźny, 

Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (2) 

Patrycja Kubiak, Piotr Wojciechowski. 

 

Uchwałę nr XXXII/182/2021 w sprawie: ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi, Radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli 

jednogłośnie 13 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 13. Projekt uchwały w sprawie: określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku 

energetycznego. 

 Burmistrz wyjaśnił, iż jest to kolejna uchwała porządkująca procedury formalne, 

określająca wzór wniosku o wypłatę dodatku energetycznego. Burmistrz dodał, iż w naszej 

gminie z dodatku energetycznego korzysta 1 rodzina. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem czy ktoś chciałby zadać jakieś pytania 

do przedstawionego projektu uchwały? Nikt z Radnych nie zabrał głosu w związku z czym, 

przystąpiono do głosowania. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr Przewoźny, 

Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (2) 

Patrycja Kubiak, Piotr Wojciechowski. 
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Uchwałę nr XXXII/183/2021 w sprawie: określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku 

energetycznego, Radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 13 głosami „za”. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał o konieczności zaktualizowania 

programu eSesja, tak aby były widoczne przyjęte w porządku obrad zmiany. 

 

Ad. 14. Projekt uchwały w sprawie: wzoru wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego. 

 Burmistrz poinformował, że przedmiotowa uchwała podobnie jaki 2 poprzednie jest 

uchwałą porządkującą kwestie formalne. W związku z powyższym wobec braku pytań ze 

strony Radnych Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski , Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr Przewoźny, 

Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (2) 

Patrycja Kubiak, Piotr Wojciechowski. 

 

Uchwałę nr XXXII/184/2021 w sprawie: wzoru wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego, Radni Rady 

Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 13 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 15. Projekt uchwały w sprawie: ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka 

w żłobku prowadzonym przez gminę Lwówek, maksymalnej wysokości opłaty za 

wyżywienie oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszonych 

opłat. 
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Burmistrz poinformował, iż projekt przedmiotowej uchwały był omawiany na 

posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Projekt 

uchwały dotyczy głównie zmiany wielkości stawki opłaty stałej za pobyt dziecka w żłobku 

w wysokości 450 zł oraz maksymalnej stawki za wyżywienie 12 zł.. Burmistrz wyjaśnił, iż 

dofinansowanie z programu „MALUCH” na funkcjonowanie żłobka z roku na rok jest coraz 

niższe. Burmistrz dodał, iż w projekcie uchwały wprowadzono zapis umożliwiający ubieganie 

się o obniżenie o 50% opłaty stałej w przypadku gdy dochód na osobę w rodzinie nie 

przekracza wartości 150% kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, określonego 

w ustawie o pomocy społecznej.  

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

odczytała opinię wypracowaną podczas posiedzenia Komisji, która brzmi następująco: 

„Radni, członkowie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

podczas posiedzenia Komisji, rozpatrując projekt uchwały w sprawie: ustalenia wysokości 

opłaty za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez gminę Lwówek, maksymalnej 

wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

ponoszonych opłat, głosowali nad 2 propozycjami wysokości opłaty:  

1) 500 zł 

2) 450 zł 

Za propozycją 1 (500 zł) opowiedział się 1 radny, natomiast za propozycją 2 (450 zł) 

2 radnych. W zawiązku z powyższym przyjęto większością głosów, by na sesji rozpatrywać 

projekt uchwały, w którym określono, że miesięczna wysokość opłaty za żłobek wynosić 

będzie 450 zł.” 

Pani Woźna po odczytaniu opinii zaproponowała ponowne głosowanie nad 

wysokością opłaty za pobyt dziecka w żłobku proponując kwotę 500 zł. Pani Woźna uważa, 

że gmina nie powinna w prawie 90 % finansować działalności żłobka. 

Głos zabrała Pani Patrycja Pietryka, która również uważa, że nawet kwota 500 zł 

procentowo stanowi niewielki udział w kosztach utrzymania żłobka.  

W związku z wniesieniem propozycji 500 zł jako kwoty opłaty stałej za żłobek 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie metodą tradycyjną, poprzez podniesienie ręki: 

1) za przyjęciem kwoty 500 zł 

2) za przyjęciem kwoty 450 zł. 

Za przyjęciem kwoty 500 zł opowiedziało się 7 Radnych natomiast za kwotą 450 zł 6 

Radnych. 
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 W związku z powyższym propozycja Pani Gabrieli Woźnej została przyjęta 

większością głosów i kwota 500 zł zostanie wpisana w projekcie uchwały. 

 W związku z brakiem pytań Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie 

przyjęcie projektu uchwały, w której wysokość opłaty stałej wynosi 500 zł.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Sebastian Liebelt, Monika 

Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr Przewoźny, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, 

Gabriela Woźna. 

 

PRZECIW (2) 

Andrzej Basiński, Agnieszka Pustkowiak. 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Tadeusz Kachel. 

 

NIEOBECNI (2) 

Patrycja Kubiak, Piotr Wojciechowski. 

 

Uchwałę nr XXXII/185/2021 w sprawie: ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka 

w żłobku prowadzonym przez gminę Lwówek, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszonych opłat, Radni Rady 

Miejskiej w Lwówku przyjęli 10 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw” i 1 głosie 

wstrzymującym. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 16. Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr XXVII/161/2020 Rady Miejskiej 

w Lwówku z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok. 

Budżet miasta i gminy został zwiększony po stronie dochodów o kwotę 462 945,05 zł 

oraz po stronie wydatków o kwotę 782 619,20 zł. 

Zmiany dotyczą: 
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DOCHODY: 

 

1. Zwiększenie planu dochodów w dz. 010, rozdział 01042 Wyłączenie z produkcji gruntów 

rolnych, § 2710 Dotacja celowa otrzymana z tyt pomocy finansowej udzielanej między 

j.s.t. – kwota 8.500,00 – umowa z Urzędem Marszałkowskim w Poznaniu nr 32/2021 na 

zakup drzewek miododajnych. 

 

2. Zwiększenie planu dochodów w dz. 758, rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe, 

§ 2010 Dotacja celowa- kwota 2.362,16 – pismo Wojewody Wlkp. – zwrot środków 

z roku 2020 z tyt. czynności USC i ewid ludności. 

 

3. Zwiększenie planu dochodów w dz. 801, rozdział 80101 Szkoły podstawowe, § 0960 

darowizny w formie pieniężnej – kwota 2.000,00 – darowizna dla ZSPiP Pakosław. 

 

4. Zwiększenie planu dochodów w dz. 801, rozdział 80104 Przedszkola – kwota ogółem 

33.000,00 w tym: § 0660 opłata stała – kwota 8.000,00 -Przedszkole Lwówek oraz 

§ 2310 Dotacje celowe otrzymane z gminy na zad bieżące realizowane na podstawie 

porozumień – kwota 25.000,00 (pobyt dzieci z innych gmin w naszym Przedszkolu). 

 

5. Zwiększenie planu dochodów w dz. 851, rozdział 85195 Pozostała działalność, § 0970 

wpływy z różnych dochodów – kwota 6.380,00 (środki za dowozy na szczepienia). 

 

6. Zwiększenie planu dochodów w dz. 852, rozdział 85295 Pozostała działalność, § 2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań – kwota 9.922,89 – realizacja Programu przez 

MGOPS „Wspieraj seniora”. 

 

7. Zwiększenie planu dochodów w dz. 855, rozdział 85501 Świadczenia wychowawcze – 

kwota 2.200,00 w tym: § 0920 Wpływy z pozostałych odsetek- kwota 200,00 , § 2950 

Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności – kwota 2.000,00. 

 

8. Zwiększenie planu dochodów w dz. 855, rozdział 85502 Świadczenia rodzinne i świadcz 

z f-szu alimentacyjnego – kwota ogółem 14.440,00 z tego: § 0920 odsetki – kwota 40,00, 

§ 0940 wpływy z rozliczeń z lat ub. – kwota 6.400,00 oraz § 2950 Wpływy ze zwrotów 

niewykorzystanych dotacji oraz płatności – kwota 8.000,00. 

 

9. Zwiększenie planu dochodów w dz. 855, rozdział 85513 Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne, § 2010 Dotacja celowa – kwota 2.800,00 – pismo Wojewody Wlkp. 

 

10. Zwiększenie planu dochodów w dz. 855, rozdział 85516 System opieki nad dziećmi 

w wieku do lat 3, § 2030 Dotacja celowa – kwota 42.240,00- pismo Wojewody Wlkp. 

 

11. Zwiększenie planu dochodów w dz. 900, rozdział 90002 Gospodarka odpadami 

komunalnymi, § 0490 wpływy z innych opłat lokalnych – kwota 339.100,00 

(zwiększenie planu dochodów z tyt. podwyższenia opłaty miesięcznej od mieszkańca 

z 18,00 na 24,00 za wywóz odpadów komunalnych począwszy od miesiąca czerwca 2021 

r.) 

 

12. Przeniesienie w planie dochodów pomiędzy paragrafami w dz. 900, rozdział 90002 

Gospodarka odpadami komunalnymi, z § 0910 wpływ odsetek – kwota 8.500,00 do 

§ 0640 wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych – kwota 8.500,00. 
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WYDATKI: 

 

1. Zwiększenie planu wydatków w dz. 010, rozdział 01042 Wyłączenie z produkcji gruntów 

rolnych, § 4210 zakup mat. – kwota 8.500,00 na zakup drzewek miododajnych. 

 

2. Zmiany w planie wydatków funduszu sołeckiego sołectwa Komorowice z dz. 600, 

rozdział 60016 Drogi publiczne gminne, z § 4210 zakup mat. – kwota 3.717,00 z zadania 

pn. „Remont i utrzymanie dróg” do dz. 921, rozdział 92109 Domy kultury, świetlice 

i kluby, § 4210 – zakup mat. – kwota 3.717,00 do zadania pn. „Utrzymanie i doposażenie 

Sali wiejskiej”. 

 

3. Zmiany w planie wydatków funduszu sołeckiego sołectwa Pakosław z dz. 600, rozdział 

60095 Pozostała działalność, § 4300 zakup usług – kwota 1.000,00 z zadania pn. 

„Poprawa estetyki wsi” do dz. 900, rozdział 90003 Oczyszczanie miast i wsi, § 4300 

zakup usług – kwota 1.000,00 do zadania „Utrzymanie czystości – wywóz odpadów 

z sołectwa Pakosław”. 

 

4. Zmiany w planie wydatków funduszu sołeckiego sołectwa Bródki z dz. 921, rozdział 

92195 Pozostała działalność § 4300 zakup usług – kwota 3.000,00 z zadania pn. 

„Kultywowanie tradycji wiejskich” do dz. 921, rozdział 92109 Domy kultury, świetlice 

i kluby, § 4210 zakup materiałów – kwota 3.000,00 do zadania pn. „Utrzymanie 

i wyposażenie Sali wiejskiej”. 

 

5. Zwiększenie planu wydatków w dz. 600, rozdział 60016 Drogi publiczne gminne, § 4300 

zakup usług – kwota 106.780,00 na bieżące utrzymanie dróg. 

 

6. Zwiększenie planu wydatków w dz. 710, rozdział 71095 Pozostała działalność, § 6060 

zakupy inwestycyjne- kwota 100.000,00 z przeznaczeniem na zakup urządzeń 

technicznych do nowego budynku gminnego na Rynku. 

 

7. Zwiększenie planu wydatków w dz. 750, rozdział 75023 Urzędy gmin, - kwota ogółem 

101.742,16 z tego: zwiększenie planu w § 4010 wynagrodzenia – kwota 2.362,16, 

umniejszenie planu w § 4040 dodatkowe wynagr. roczne – kwota 7.000,00, zwiększenie 

planu wydatków w § 4210 zakup mat. – kwota 6.380,00 oraz zwiększenie planu 

wydatków inwestycyjnych w § 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 

kwota 100.000,00 z przeznaczeniem na termomodernizację budynku Urzędu. 

 

8. Przeniesienie w planie wydatków w dz. 750, z rozdziału 75095 Pozostała działalność, 

z § 4170 wynagr bezosobowe- kwota 4.900,00 do rozdziału 75075 Promocja jst, § 4210 

zakup mat. – kwota 4.900,00 z przeznaczeniem na zakupy art. promocyjnych z logo 

Lwówka. 

 

9. Przeniesienie w planie wydatków pomiędzy paragrafami w dz. 751, rozdział 75101 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, z § 4170 wynagr bezosobowe- kwota 

1.200,00 oraz z § 4300 zakup usług – kwota 200,00 do § 4010 wynagrodzenia osobowe - 

kwota 1.400,00 (środki na prowadzenie stałego rejestru wyborców). 

 

10. Zwiększenie planu wydatków w dz. 754, rozdział 75412 Ochotnicze Straże Pożarne, 

§ 2820 Dotacje dla stowarzyszeń - kwota 8.000,00 z tego OSP linie 5.000,00 oraz OSP 

Bródki 3.000,00 jako wkład własny do Projektu. 
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11. Umniejszenie planu wydatków w dz. 801, rozdział 80101 Szkoły podstawowe, § 4040 

dodatkowe wynagr roczne – kwota ogółem 20.600,00 z tego: (SP Lwówek 4.800,00, 

ZSiP Brody 1.400,00, ZSPiP Pakosław 6.700,00, ZSPiP Zębowo 500,00, ZSPiP 

Posadowo 3.500,00, ZSPiP Chmielinko 3.700,00) - analiza budżetu po wypłacie 

i rozliczeniu dodatkowego wynagr rocznego w jednostkach. 

 

12. Zwiększenie planu wydatków w dz. 801, rozdział 80101 Szkoły podstawowe, § 4260 

zakup energii – kwota 2.000,00 dla ZSPiP Pakosław. 

 

13. Zwiększenie planu wydatków w dz. 801, rozdział 80104 Przedszkola, § 2310 Dotacje 

celowe przekazane gminie za zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień – 

kwota 25.000,00. (pobyt dzieci z naszej gminy w Przedszkolach w innych Gminach). 

 

14. Umniejszenie planu wydatków w dz. 801, rozdział 80104 Przedszkola, § 4040 dod 

wynagr roczne – kwota 15.000,00 z tego:(P-le Lwówek 5.800,00, P-le Brody 500,00, P-le 

Pakosław 5.500,00, P-le Zębowo 1.200,00, P-le Posadowo 2.000,00) - analiza budżetu po 

wypłacie i rozliczeniu dodatkowego wynagr rocznego w jednostkach. 

 

15. Umniejszenie planu wydatków w dz. 801, rozdział 80113 Dowożenie uczniów do szkół, 

§ 4040 dodatk wynagr roczne – kwota 1.700,00 analiza budżetu po wypłacie i rozliczeniu 

dodatkowego wynagr. rocznego. 

 

16. Zwiększenie planu wydatków w dz. 851, rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

w tym: § 4210 zakup mat. – kwota 20.000,00, § 4270 zakup usług remontowych – kwota 

89.674,15 oraz § 4300 zakup usług pozost. – kwota 10.000,00 – (środki z roku 2020 r.). 

 

17. Umniejszenie planu wydatków w dz. 852, rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej, 

§ 4040 dodatk wynagr roczne – kwota 8.000,00 analiza budżetu po wypłacie i rozliczeniu 

dodatkowego wynagr rocznego w jednostkach. 

 

18. Zwiększenie planu wydatków w dz. 852, rozdział 85295 Pozostała działalność - kwota 

ogółem 9.922,89 – z tego: § 4010 wynagr osobowe- kwota 8.339,06, § 4110 skł ZUS – 

kwota 1.435,98, § 4120 skł FP – kwota 147,85 – środki z dotacji „Wspieraj seniora”. 

 

19. Zwiększenie planu wydatków w dz. 855, rozdział 85501 Świadczenia wychowawcze, 

§ 2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności – kwota 2.200,00. 

 

20. Zwiększenie planu wydatków w dz. 855, rozdział 85502 Świadczenia rodzinne § 2950 

Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności – kwota 8.000,00. 

 

21. Zwiększenie planu wydatków w dz. 855, rozdział 85513 Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne, § 4130 Składki na ub. zdrow. – kwota 2.800,00. 

 

22. Umniejszenie planu wydatków w dz. 855, rozdział 85516 System opieki nad dziećmi do 

lat 3, § 4040 dodatk wynagr roczne – kwota 4.000,00 analiza budżetu po wypłacie 

i rozliczeniu dodatkowego wynagr rocznego w jednostkach. 

 

23. Umniejszenie planu wydatków w dz. 855, rozdział 85516 System opieki nad dziećmi do 

lat 3, § 4010 wynagrodzenie osobowe – kwota 42.240,00 – środki Gminy Lwówek. 

 



26 

24. Zwiększenie planu wydatków w dz. 855, rozdział 85516 System opieki nad dziećmi do 

lat 3, § 4010 wynagrodzenie osobowe – kwota 42.240,00 – środki dotacji . 

 

25. Zwiększenie planu wydatków w dz. 900, rozdział 90002 Gospodarka odpadami 

komunalnymi- kwota ogółem 339.100,00, z tego: § 4300 zakup usług – kwota 

329.100,00 oraz § 4170 wynagr bezosobowe- kwota 10.000,00 – całość 

z przeznaczeniem na koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi. 

 

26. Umniejszenie planu wydatków w dz. 926, rozdział 92601 Obiekty sportowe, § 4040 

dodatkowe wynagr roczne – kwota 1.800,00 analiza budżetu po wypłacie i rozliczeniu 

dodatkowego wynagr. rocznego w jednostkach. 

 

27. Zmiana błędnej klasyfikacji budżetowej w załączniku „Wykaz inwestycji miasta i gminy 

Lwówek na 2021 rok” w dz. 921, był rozdział 92106 Teatry, § 6050 wydatki 

inwestycyjne – kwota 50.000,00 zadanie „Modernizacja świetlicy wiejskiej 

w Komorowicach” powinno być rozdział 92109 Domy kultury, świetlice i kluby, § 6050 

wydatki inwestycyjne – kwota 50.000,00 zadanie „Modernizacja świetlicy wiejskiej 

w Komorowicach”. 

 

28. Przeniesienie w planie wydatków pomiędzy paragrafami w dz. 921, rozdział 92109 

Domy kultury, świetlice i kluby z § 6050 wydatki inwestycyjne – kwota 3.000,00 

z zadania pn. „Modernizacja świetlicy wiejskiej w Komorowicach” do § 4300 zakup 

usług. -kwota 3.000,00. 

 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXVII/161/2020 Rady Miejskiej 

w Lwówku z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr Przewoźny, 

Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (2) 

Patrycja Kubiak, Piotr Wojciechowski. 
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Uchwałę nr XXXII/186/2021 zmieniającą uchwałę nr XXVII/161/2020 Rady Miejskiej 

w Lwówku z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok, Radni 

Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 13 głosami „za”. Przedmiotowa uchwała 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 17. Projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Lwówek. 

 Przewodniczący Rady poinformował, że zmiana WPF jest związana z przyjęta zmianą 

uchwały budżetowej po czym zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia projektu uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Lwówek. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr Przewoźny, 

Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (2) 

Patrycja Kubiak, Piotr Wojciechowski. 

 

Uchwałę nr XXXII/187/2021 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Lwówek, Radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 13 głosami „za”. 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 18. Projekt uchwały zmieniającej: uchwałę nr XXVII/159/2020 Rady Miejskiej 

w Lwówku z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w gminie Lwówek na 2021 rok. 
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 Burmistrz wyjaśnił, iż zmiana uchwały obejmuje zwiększenie dostępności pomocy 

terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i środków odurzających 

- środki z budżetu na realizację zadania: 118 170,15 zł oraz prowadzenie profilaktycznej 

działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych 

i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 

w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych - środki 

z budżetu na realizację zadania: 76 504,00 zł. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem czy ktoś chciałby zadać jakieś pytania 

do przedstawionego projektu uchwały? Nikt z Radnych nie zabrał głosu w związku z czym, 

przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia projektu uchwały zmieniającej: uchwałę nr XXVII/159/2020 Rady Miejskiej 

w Lwówku z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

w gminie Lwówek na 2021 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr Przewoźny, 

Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (2) 

Patrycja Kubiak, Piotr Wojciechowski. 

 

Uchwałę nr XXXII/188/2021 zmieniającą uchwałę nr XXVII/159/2020 Rady Miejskiej 

w Lwówku z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
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w gminie Lwówek na 2021 rok, Radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 13 

głosami „za”. 

 

Ad. 19. Projekt uchwały w sprawie: powierzenia Gminie Opalenica zadań w zakresie 

działania na rzecz Obszaru Funkcjonalnego Zachodniej Części Województwa 

Wielkopolskiego w celu opracowania Strategii i pozyskania, na zawarte w niej zadania, 

budżetu z zewnętrznych środków w perspektywie finansowej 2021-2027. 

 Przewodniczący Rady przypomniał, iż projekt uchwały został omówiony w momencie 

składania przez Burmistrza wniosku o dodanie przedmiotowej uchwały do porządku obrad po 

czym zwrócił się do Radnych czy mają jakieś pytania bądź uwagi do przedstawionego 

projektu uchwały? 

O zabranie głosu poprosił Radny, Pan Krzysztof Czarkowski, który wyraził swój 

niepokój w związku z przekazaniem gminie Opalenica zadań w zakresie działania na rzecz 

Obszaru Funkcjonalnego Zachodniej Części Województwa Wielkopolskiego. Pan 

Czarkowski obawia się, że włodarz gminy Opalenica będzie starał się w pierwszej kolejności 

o środki dla swojej gminy. 

Burmistrz wyjaśnił, iż gmina Opalenica nie będzie osobą decyzyjną w sprawie 

podziału środków. Burmistrz uważa, że wstąpienie do Obszaru Funkcjonalnego daje gminom 

dużo więcej możliwości. Jeżeli taki obszar zostanie utworzony, gminy wspólnie będą 

decydować na co w pierwszej kolejności ewentualne środki mają być przeznaczone, najpierw 

jednak musi zostać opracowana strategia.  

 Radna Pani Patrycja Pietryka, zapytała jaka jest szansa aby taki Obszar został 

utworzony? Burmistrz odpowiedział, że jego zdaniem szansa jest niewielka ale warto 

próbować. 

 W związku z wyczerpaniem pytań Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie 

przyjęcie projektu omawianej uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia projektu uchwały w sprawie: powierzenia Gminie Opalenica zadań w zakresie 

działania na rzecz Obszaru Funkcjonalnego Zachodniej Części Województwa 

Wielkopolskiego w celu opracowania Strategii i pozyskania, na zawarte w niej zadania, 

budżetu z zewnętrznych środków w perspektywie finansowej 2021-2027.  
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Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Andrzej Basiński, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz Kachel, Sebastian 

Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr Przewoźny, Agnieszka Pustkowiak, 

Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Gabriela Woźna. 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Krzysztof Czarkowski. 

 

NIEOBECNI (2) 

Patrycja Kubiak, Piotr Wojciechowski. 

 

Uchwałę nr XXXII/189/2021 w sprawie: powierzenia Gminie Opalenica zadań w zakresie 

działania na rzecz Obszaru Funkcjonalnego Zachodniej Części Województwa 

Wielkopolskiego w celu opracowania Strategii i pozyskania, na zawarte w niej zadania, 

budżetu z zewnętrznych środków w perspektywie finansowej 2021-2027, Radni Rady 

Miejskiej w Lwówku przyjęli 12 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 

 

Ad. 20. Przyjęcie planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i Zdrowia 

Rady Miejskiej w Lwówku na 2021 rok. 

 Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Zdrowia 

poinformował, iż plan pracy Komisji został przesłany wraz z projektami uchwał oraz jest 

zamieszczony w programie eSesja oraz doda, że chętnie udzieli wyjaśnień jeśli ktoś ma jakieś 

pytania. 

W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził 

głosowanie w sprawie przyjęcie planu pracy Komisji. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i Zdrowia Rady Miejskiej 

w Lwówku na 2021 rok. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr Przewoźny, 

Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (2) 

Patrycja Kubiak, Piotr Wojciechowski. 

 

Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i Zdrowia Rady Miejskiej w Lwówku 

na 2021 rok, Radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 13 głosami „za”. 

 

Ad. 21. Odpowiedzi na interpelacje. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Lwówku, Pan Piotr Przewoźny poinformował, że 

nie wpłynęły żadne interpelacje. 

 

Ad. 22. Wolne głosy i wnioski. 

 O zabranie głosu poprosił Sekretarz Gminy, Pan Maciej Piechowiak, który 

poinformował, iż swoją pracę rozpoczęli rachmistrzowie z terenu naszej gminy, którzy będą 

kontaktowali się z mieszkańcami w celu wypełnienia formularza związanego z powszechnym 

spisem ludności i mieszkań. Sekretarz przypomniał, iż rachmistrzowie będą dzwonić z nr 22 

828 88 88 oraz, że do dokonania spisu potrzebny będzie tylko i wyłącznie nr PESEL.  

 

Ad. 23. Zamknięcie obrad XXXII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

Po wyczerpaniu porządku obrad XXXII sesji Przewodniczący Rady, Pan Piotr 

Przewoźny zamknął obrady wypowiadając słowa „Zamykam obrady XXXII sesji Rady 

Miejskiej w Lwówku”. 

Protokołowała:                Przewodniczący 

/-/ Estera Puk      Rady Miejskiej we Lwówku  

              /-/ Piotr Przewoźny 


